
 

 

 

 

 

 
  

個人面談ありがとうございました 
５月１４日～21日に行われた個人面談に御参加くださり、ありがとうございました。お子さんのことに 

ついて保護者の方にお話を伺う貴重な時間となりました。面談の中で確認させていただいた個別の指導計画 

に基づいて、今年度の学習活動を進めてまいります。どうぞよろしくお願いします。 
 

新入生を迎える会 

５月２日に行われた『新入生を迎える会』は、会場設営、プログラム、花のアーチ、プレゼント用のフォ 

トフレームの制作など、２・３年生の生徒たちを中心に準備を進めました。当日は、１年生が一人ずつ自己 

紹介をした後に、２・３年生から校歌とダンスの披露があり、楽しく心温まる会となりました。 

 

 

 

 
 

作業学習 
   今年度のＢ課程作業班編成について個人面談で確認させていただき、以下のように確定しました。１回目 

の５月２７日（火）に、各学級で作業班の所属について発表があり、その後、各班に分かれて自己紹介をし 

たり作業内容の説明を聞いたりする予定です。（作業学習の授業は毎週火曜・水曜です。） 

※Ａ課程の作業学習については、２クラス合同で行います。詳しくは学級担任からお知らせします。 
 

 紙班 タイル班 ビーズ班 

活動場所 3階プレイルーム ４階調理室・４階作業室 ４階視聴覚図書室 

活動内容 ・牛乳パックを再利用した手

すき和紙を使って、はがきや

しおりなどを作ります。 

・タイルを並べ、貼り付けて

鍋敷きやクリップなどを作り

ます。 

・ビーズでネックレスやブレ

スレット、ネームチェーン、

ストラップなどを作ります。 

人数 １年：５名 

２年：５名 

３年：３名  （合計１３名）  

１年：４名 

２年：５名 

３年：４名  （合計１３名） 

１年：５名 

２年：５名 

３年：４名  （合計１４名） 

担当教員 １年：尾花、宮内 

２年：髙橋、佐藤美 

３年：鹿野、佐藤李 

１年：我妻、今野 

２年：本多、前多 

３年：阿部、薊 

１年：佐藤陽、菊地 

２年：大越、武山 

３年：渡邊 
 

お知らせ・お願い 
 
・５月２７日（火）、２８日（水）は職員研修のため１３時３０分下校です。 

・来週から作業学習が始まります。給食用とは別に作業用のエプロンを御準備ください。（Ｂ課程のみ） 

・少しずつ気温が高くなり、運動の後などは汗をかいている生徒も見受けられます。適宜水分補給や汗の 

始末ができるように、水筒や汗拭きタオル、帽子、着替えの下着やＴシャツなどの御準備をお願いしま 

す。（持ち物には全て名前を御記入ください。） 

 

宮城県立小松島支援学校 中学部通信 Ｎｏ．３     令和７年５月２３日 

スクラム 
担当 大場 あつ子 


